- 0 -

平成26年度

３月第２回いわき市教育委員会会議録

平成27年３月19日（木）

- 1 -

３ 月 第 ２ 回 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開会年月日  平成27年３月19日(木) 午前９時

２ 開催場所   ２階教育委員室

３ 出席委員   教育委員長         馬 目 順 一

         委員長職務代理者      蛭 田 優 子

         委 員           山 本 もと子

         委 員           根 本 紀太郎

         教育長           吉 田   尚

４ 欠席委員   な し

５ 説明のために出席した者の氏名

    教育部長                    加 藤 和 夫

    教育部次長                   本 田 和 弘

    教育政策課長                  松 島 良 一

６ 書 記  教育政策課主任主査兼総務係長       草 野 康 弘

７ 閉 会  午前 ９ 時 ７ 分

- 2 -

会議の大要

委員長 ただいまから、平成26年度第３月第２回臨時いわき市教育委員会を開催いたします。欠席委

員の通告はございません。書記には草野主任主査兼総務係長を任命します。会期は本日限りとし

ます。議事録への署名は、本日出席されている委員の皆様にお願いいたします。議事に入る前に

会議の公開について、委員の皆様にお諮りいたします。議案第１号事務局及び教育機関の課長職

以上の職員並びに教育機関の長の任免についてでございますが、本議案は人事に関する案件でご

ざいます。地方教育行政の組織及び運営に関する法律第13条第６項但し書き及びいわき市教育委

員会会議規則第16条の規定に基づき、委員長または委員の発議により、出席委員の３分の２以上

の多数で決議したときは、非公開とすることができることとなっております。ここでお諮りいた

します。議案第１号は人事案件であり、非公開で実施することでよろしいでしょうか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

委員長 異議なしと認めますので、議案第１号は、事務局及び教育機関の課長職以上の職員並びに教

育機関の長の任免につきましては非公開といたします。

   それでは審議に入ります。議案第１号 事務局及び教育機関の課長職以上の職員並びに教育機

関の長の任免について、教育政策課長お願いします。

教育政策課長 議案第１号 事務局及び教育機関の課長職以上の職員並びに教育機関の長の任免に

ついて、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 23条第３号及び教育長専決規程第１号

の規定に基づき、事務局及び教育機関の課長職以上の職員並びに教育機関の長の任免について、

次のとおり任免したいので、教育委員会の議決を求める。平成 27年３月 19日提出、いわき

市教育委員会教育長。

「議案第１号 事務局及び教育機関の課長職以上の職員並びに教育機関の長の任免について」説明

委員長 ただいまの説明に対して、質疑ございますか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

委員長 質疑がなければ、議案第１号については原案のとおり可決してよいでしょうか。

[「異議なし]と呼ぶ者あり]

委員長 議案第１号については、原案のとおり可決いたします。

- 3 -

以上で、３月第２回臨時教育委員会を閉会いたします。